

Ingv. Michelsen A/S
Søren Nymarksvej 21 A, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 12 70 29 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2017.

Morten Hejgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingv. Michelsen A/S Søren Nymarksvej 21 A 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 12 70 29 06
	Stiftet: 1. februar 1989
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Bentsen, Formand Peter Ekman, Næstformand Henrik Hejgaard Morten Hejgaard Nielsen
Direktion	Morten Hejgaard Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået af fremstilling og salg samt montage af brand- og sikringsdøre og -porte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.374 t.kr. mod 16.662 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30 t.kr. mod 1.157 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af en række faktorer. Der er projektleverancer, som har haft uforudsete udsættelser, hvilket har påvirket årsomsætningen, og det vil omvendt have en positiv effekt på 2017. Desuden har der været enkelte underskudsgivende sager, og der er iværksat en række tiltag, som sikrer, at dette ikke gentages.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2017 forventes øget aktivitet og omsætning. Dette underbygges af mange aktiviteter i bygge- og anlægsbranchen, en stor ordrebeholdning og tilfredsstillende ordreindgang. Indtjeningen forventes forbedret betragteligt. Der vil i 2017 fortsat blive brugt ressourcer på udvikling af døre, der opfylder de kommende normer, ligesom produktion og processer vil blive yderligere effektiviseret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	15.374.327	16.662.105
1 Personaleomkostninger	-14.760.843	-14.550.013
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-448.116	-397.655
Driftsresultat	165.368	1.714.437
Andre finansielle indtægter	-15	3.789
Øvrige finansielle omkostninger	-122.999	-231.602
Resultat før skat	42.354	1.486.624
Skat af årets resultat	-11.915	-329.544
Årets resultat	30.439	1.157.080
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	30.439	1.057.080
Disponeret i alt	30.439	1.157.080

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	559.129	325.869
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>559.129</u>	<u>325.869</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.000.215	748.749
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.215</u>	<u>748.749</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.559.344</u>	<u>1.074.618</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.670.998	1.575.484
Varebeholdninger i alt	<u>1.670.998</u>	<u>1.575.484</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.751.997	4.435.320
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.945.547	1.881.187
Andre tilgodehavender	85.369	460.429
Periodeafgrænsningsposter	436.397	397.028
Tilgodehavender i alt	<u>10.219.310</u>	<u>7.173.964</u>
Likvide beholdninger	231.774	3.911
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.122.082</u>	<u>8.753.359</u>
Aktiver i alt	<u>13.681.426</u>	<u>9.827.977</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	1.195.228	1.164.789
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Egenkapital i alt	<u>1.945.228</u>	<u>2.014.789</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	295.281	283.366
Hensatte forpligtelser i alt	<u>295.281</u>	<u>283.366</u>
Gældsforpligtelser		
Billån	125.277	220.445
Ansvarlig lånekapital	700.000	800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>825.277</u>	<u>1.020.445</u>
3 Gældsforpligtelser	194.584	194.000
Gæld til pengeinstitutter	2.932.802	380.513
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.834.670	2.773.485
Gæld til associerede virksomheder	103.014	0
Selskabsskat	0	21.103
Anden gæld	2.550.570	3.140.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.615.640</u>	<u>6.509.377</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.440.917</u>	<u>7.529.822</u>
Passiver i alt	<u>13.681.426</u>	<u>9.827.977</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	13.008.863	12.709.168		
Pensioner	1.075.747	1.054.889		
Andre omkostninger til social sikring	74.180	68.273		
Personaleomkostninger i øvrigt	602.053	717.683		
	14.760.843	14.550.013		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 33	 32		
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.		
2. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	13.721.669	6.037.907		
Modtagne acotobetalinge	-8.776.122	-4.156.720		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.945.547	1.881.187		
 3. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Billån	94.584	0	219.861	414.445
Ansvarlig lånekapital	100.000	300.000	800.000	800.000
	194.584	300.000	1.019.861	1.214.445

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 2.698.

Der er givet virksomhedspant på i alt t.kr. 7.000 til kreditinstitutter. Virksomhedspantet omfatter pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er udstedt ejerpantebrev på t.kr. 196 samt ejendomsforbehold på t.kr. 180 vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har husleje- og leasingforpligtelser med en restforpligtelse på t.kr. 2.299.

6. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Moheni ApS, Synnedrupvej 153, 8340 Malling

H. Hejgaard Holding ApS, Gammel Østergårdsvej 5, 8340 Malling